Governo Municipal de

QUIXERAMOBIM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Os Secretários de EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO; ASSIST.E DESENV.

SOCIAL; GABINETE DO PREFEITO; OUVIDORIA GERAL; CULTURA E TURISMO; ESPORTE,

JUV. E INTEGRAÇÃO; DESEN. URB. E INFRAESTRUTURA; ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS;

SAÚDE E DES. AGROP. RECURSOS HID E MEIO AMBIENTE abaixo identificados, na qualidade

de Ordenadores de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes

confere o inciso XXII do art. 40, da Lei n°  10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de

Licitação cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é REGISTRO DE

PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE RECARGAS DE GÁS LIQUEFEITO

DE PETRÔLEO - GLP E VASILHAMES DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÕLEO - GLP COM

CAPACIDADE DE 13 KG (BOTIJÃO VAZIO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS

ÓRGÃOS E ENTIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme

especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos anexos do edital resolvem

HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO N° 00.001/2021-PERP, em favor do vencedor, de acordo com os termos do

presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor
do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão Presencial, o qual é considerado parte
integrante e indissociável deste.

item LICITANTE VLR TOTAL R$

01 HELIALDO & VANDERLETE COMBUSTIVEIS LTDA R$ 523.587,00

02
HELIALDO & VANDERLETE COMBUSTIVEIS LTDA R$ 16.826,00

Valor Global: R$ 540.413,00 (quinhentos e quarenta mil quatrocentos e treze reais).

Quixeramobim (CE), 03 de março de 2021.

SECRETARIA DE EppÁÇÃO, CIÊNCIA) TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

GESTOR(A): SANDRA MARGARETE OLIVEIRA CASTRO

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36142 - Centro- CEP 63.800-000 - Quixeramobim - Ce
CNPJ 07.744.30310001-68

Governo Municipal de

O. IXERAMOBIM

CRETA 14' 	SIStE DESENV. SOCIAL
GESTOR(A): - US ANDRÉ HOLANDA MARTINS

4-
GABINETE DO PREFEITO

GESTOR(A): YARA MARIA FERNANDES MARTINS

bOVIDORIA GERAL
GESTOR(A): LUIZA C:STINA PIMENTA LIMA

ÁWJ

SECRETA DE CULTURA E TURISMO
GESTOR(A): SfVIANO PAULINO DE MORAIS NETO

SECRETARIA DE ESPORTE, JUV. E INTEGRAÇÃO
GESTOR(A): FRANCISCO IDELBRANDO ROCHA FERREIRA

rIN

SECRETARIA DE
GESTOR(A): AFR

:.EINF
TOSA CAR

AES'TRUTURA
LHO dOMES

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36142 - Centro - CEP 63.800-000 - Quixeramobim - Ce
CNPJ 07.744.30310001-68

Governo Municipal de

QUIXERAMOBIM

SECRETARIA 'E ADMI S ?F' ÇÃ0 E FINANÇAS
GESTO (A): RAN 'LER! RIOS VELOSO

o-
FUNDO MUNICIPAL DESAIJI -SEC TARIA
GESTOR(A): MARIA LUCIA / DE FIGUEREDO

SECRETARIA DE DES -G'OP. RECURSOS PHD E MEIO AMBIENTE
GESTO A): ANTONIO CELIO DE OLIVEIRA

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36142 - Centro - CEP 63.800-000 - Quixeramobim - Ce
CNPJ 07.744.30310001-68

Razão Social Num Documento Oferta Inicial

1 HELIALDO & VANDERLETE COMBUSTIVEIS LTDA 062 04.102.948/0004-51 179,00

2 NATANNA AMARAL FERNANDES ME 077 09.461.787/0001-63 182,59

3 COMERCIAL RIO GÁS LTDA 072 03.482.722/0001-18 182,61

DESCLASSIFICADOS

Oferta Final 	ME

179,00 	Não

182,59 	Sim

182,61 	Sim

- -3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°00.001/2021
Processo Administrativo N° 00.001/2021-PERP

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO

Data de Publicação: 11/02/2021 10:34:05

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 03/03/2021 10:59:19
ITEM 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: Supergásbras 	 Modelo: GLP 13

Descrição: RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP DE 13 KG. COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO,
ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL TIPO A GRANEL RESIDENCIAL, PESANDO 13 KG. ACONDICIONADO EM BOTIJÃO, E
SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORT.47. DE 24/03/99 ANP. NBR -14024 DA ABNT E DEMAIS
REGULAMENTAÇÕES
Quantidade: 5.883 	 Valor Unit.: 89,00 	 Valor Total: 523.587,00

CLASSIFICAÇÃO
Oferta Final 	ME

89,00 	 Não

90,15 	 Sim

90,16 	 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME

INABILITADOS

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME

LOTE 2- HOMOLOGADO - 0310312021 10:59:19
ITEM 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 	Unidade: BOTIJÃO 	 Marca: Supergasbras 	 Modelo: GLP 13

Descrição: VASILHAME DE GÁS, MATERIAL CHAPA AÇO, COM CAPACIDADE PARA 13KG DE GLP (GÁS LIQUEFEITO DE
PETRÓLEO). FABRICADO SEGUNDO NORMA NBR 8460 DA ABNT. POSSUI DISPOSITIVO DE SEGURANÇA EM CASO DE
AUMENTO DA PRESSÃO INTERNA. LIBERA O GLP IMPEDINDO QUE OCORRA UMA EXPLOSÃO DO VASILHAME. PRESSÃO
INTERNA 2 A 7G/CM2, COM PLUGUE FUSÍVEL E PADRÃO DA VÁLVULA CONFORME NORMA ABNT NBR 8614. DIMENSÕES
APROXIMADAS: ALTURA: 475MM. PESO APROXIMADO DO CILINDRO VAZIO - TARA 15KG. DIÃMETRO EXTERNO: 360 MM.
BOTIJÃO VAZIO
Quantidade: 94 	 Valor Unit.: 179,00 	 Valor Total: 16.826,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME

INABILITADOS

Gerado em: 03/03/2021 10:59:20 1 de 2

Razão Social Num Documento Oferta Inicial

1 HELIALDO & VANDERLETE COMBUSTIVEIS LTDA 087 04.102.94810004-51 8900

2 NATANNA AMARAL FERNANDES ME 075 09.461.787/0001-63 90,15

3 COMERCIAL RIO GÁS LTDA 051 03.482.722/0001-18 90,16

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Razão Social
Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME

AUTORIDADE S,,  .RA MARGARETE OLI JEIRA CASTRO

2 de 2
Gerado em: 03103/2021 10:59:20